
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 1 / 17 

Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ 14 

konané dne 29.03.2023 

USN RM 135/2023 – 154/2023 
Přítomni: starosta – Ing. Jiří Vintiška 

zástupci starosty – Ing. Alexander Lochman, Ph.D. (mimo body 1 – 5, 21), Ing. Michal 
Motyčka, Ph.D., Mgr. Soňa Černá, Martin Slavík 
radní – Mgr. Martin Střelec, Ing. Miloslav Krejčíček 
tajemník – Ing. Jiří Janků 
zapisovatelka – Hana Laušová, DiS. 

Nepřítomen: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. (v bodech 1 - 5, 21) 

Pořadí 
Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1 
USN RM 
135/2023 

BJ 120/2023 
Prodloužení smlouvy o nouzovém ubytování k bytu č.  

, Praha - Čakovice 
OBHSB/To 

2 
USN RM 
136/2023 

BJ 154/2023 Dohoda o ukončení nájmu bytu -  Praha - Čakovice OBHSB/To 

3 
USN RM 
137/2023 

BJ 153/2023 
Splatnost faktur za pronájem sportovní haly - nám. J. Berana 940, 
Praha - Čakovice 

OBHSB/To 

4 
USN RM 
138/2023 

BJ 156/2023 
Finanční limit - pověření vedoucí Odboru bytového hospodářství 
a správy budov k podpisu jednotlivých rezervací o pronájmu 

OBHSB/To 

5 
USN RM 
139/2023 

BJ 161/2023 
Pronájem sportovní haly - Smlouva o vypořádání vzájemných 
závazků Black Angels 

OBHSB/To 

6 
USN RM 
140/2023 

BJ 163/2023 
Zastavení řízení o pozůstalosti a vydání majetku bez hodnoty MČ 
Praha-Čakovice, jakožto vypraviteli zůstavitelova pohřbu 

OBHSB/Vá 

7 
USN RM 
141/2023 

BJ 151/2023 
Společenství vlastníků pro dům U Párníků 697-698, Praha 9 - plná 
moc 

OBHSB/Ba 

8 
USN RM 
142/2023 

BJ 159/2023 Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (5-8/2023) OŠKS/KM 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 2 / 17 

9 
USN RM 
143/2023 

BJ 160/2023 Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (9-11/2023) OŠKS/KM 

10 
USN RM 
144/2023 

BJ 162/2023 Divadelní představení "Nejvíc sebevražd se páchá v neděli" OŠKS/KM 

11 
USN RM 
145/2023 

BJ 170/2023 Čakovické trhy OŠKS/KM 

12 
USN RM 
146/2023 

BJ 168/2023 
Vyhodnocení cenových nabídek na "Dokumentace DSP a 
inženýrská činnost pro zajištění SP - Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. 
Edvarda Beneše - etapy B2 a C" 

OŽPaMp/Dl 

13 
USN RM 
147/2023 

BJ 169/2023 Žádost o pronájem zahrady OŽPaMp/Dl 

14 
USN RM 
148/2023 

BJ 155/2023 Oprava a STK vozidla Zebra reg. č. 4AE 8577 OŽPaMp/LM 

15 
USN RM 
149/2023 

BJ 157/2023 
Smlouva o vypořádání vzájemných závazků s firmou Unikont 
Group s. r. o. 

OŽPaMp/LM 

16 
USN RM 
150/2023 

BJ 158/2023 Žádost o připojení ke komunikaci - novostavba RD Danielova 269 OIUR/PK 

17 
USN RM 
151/2023 

BJ 165/2023 
Žádost o souhlas s projektovou dokumentací - Kanalizační 
přípojka RD, poz. parc. č. 904/3, v obci Praha, k.ú. Čakovice 

OIUR/PK 

18 
USN RM 
152/2023 

BJ 164/2023 
Žádost o souhlas s projektovou dokumentací "Stavební úpravy a 
změna užívání garáže na pozemku parc. č. 904/4, 905/4, k. ú. 
Praha - Čakovice". 

OIUR/PK 

20 
USN RM 
153/2023 

BJ 167/2023 

Žádost o stanovisko k dokumentaci pro ÚR stavby "Zahrada 
Čakovice" - parc. č. 1163, 1164, 1165/1, 1165/4, 1165/5, 1165/6, 
1165/7, 1168 obec Praha, k.ú. Čakovice [731561] vč. přípojek IS a 
zařízení staveniště 

OIUR/PB 

21 
USN RM 
154/2023 

BJ 171/2023 Rozpočtové opatření č. 9 pro rok 2023 FO/IN 

ODLOŽENÉ MATERIÁLY 

19  BJ 166/2023 
Žádost o stanovisko MČ Praha-Čakovice k opravě štítové stěny 
SO č.p.53/29 a jejímu osazení navigačním panelem Auto Elso 

OIUR/PB 

 
 
       ........................................................                         ................................................... 
                   Ing. Jiří Vintiška                    Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

            starosta                                               1. zástupce starosty 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 3 / 17 

 
 
 

  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 14. jednání datum konání: 29.03.2023 
 __________________________________________________________________________  

  
čís. USN RM 135/2023 - USN RM 154/2023 

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Jiří Vintiška 

starosta 
  
 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
1. zástupce starosty 

  
 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 4 / 17 

  
Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 

29.03.2023 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

USN RM 
135/2023 

Prodloužení smlouvy o nouzovém ubytování k bytu 
č. , Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
136/2023 

Dohoda o ukončení nájmu bytu - , 
Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
137/2023 

Splatnost faktur za pronájem sportovní haly - 
nám. J. Berana 940, Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
138/2023 

Finanční limit - pověření vedoucí Odboru bytového 
hospodářství a správy budov k podpisu 
jednotlivých rezervací o pronájmu 

Markéta Baťková 

USN RM 
139/2023 

Pronájem sportovní haly - Smlouva o vypořádání 
vzájemných závazků Black Angels 

Markéta Baťková 

USN RM 
140/2023 

Zastavení řízení o pozůstalosti a vydání majetku 
bez hodnoty MČ Praha-Čakovice, jakožto 
vypraviteli zůstavitelova pohřbu 

Markéta Baťková 

USN RM 
141/2023 

Společenství vlastníků pro dům U
, Praha 9 - plná moc 

Markéta Baťková 

USN RM 
142/2023 

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (5-8/2023) Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
143/2023 

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (9-
11/2023) 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
144/2023 

Divadelní představení “Nejvíc sebevražd se páchá 
v neděli” 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
145/2023 

Čakovické trhy Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
146/2023 

Vyhodnocení cenových nabídek na “Dokumentace 
DSP a inženýrská činnost pro zajištění SP - 
Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše - 
etapy B2 a C” 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
147/2023 

Žádost o pronájem zahrady Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
148/2023 

Oprava a STK vozidla Zebra reg. č. 4AE 8577 Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
149/2023 

Smlouva o vypořádání vzájemných závazků s 
firmou Unikont Group s. r. o. 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
150/2023 

Žádost o připojení ke komunikaci - novostavba RD 
Danielova 269 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
151/2023 

Žádost o souhlas s projektovou dokumentací - 
Kanalizační přípojka RD, poz. parc. č. 904/3, v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
152/2023 

Žádost o souhlas s projektovou dokumentací 
“Stavební úpravy a změna užívání garáže na 
pozemku parc. č. 904/4, 905/4, k. ú. Praha - 
Čakovice”. 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
153/2023 

Žádost o stanovisko k dokumentaci pro ÚR stavby 
“Zahrada Čakovice” - parc. č. 1163, 1164, 1165/1, 
1165/4, 1165/5, 1165/6, 1165/7, 1168 obec 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 5 / 17 

Praha, k.ú. Čakovice [731561] vč. přípojek IS a 
zařízení staveniště 

USN RM 
154/2023 

Rozpočtové opatření č. 9 pro rok 2023 Radka Zalepová 

  
  
  

Materiály odložené z programu jednání dne: 29.03.2023 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

 Žádost o stanovisko MČ Praha-Čakovice k opravě 
štítové stěny SO č.p.53/29 a jejímu osazení 
navigačním panelem Auto Elso 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 6 z 17 
  

Prodloužení smlouvy o nouzovém ubytování k bytu č.  
, Praha - Čakovice 

1 

  
Prodloužení smlouvy o nouzovém ubytování k bytu č. , Praha - 
Čakovice od 01.04.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 135/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  prodloužení smlouvy o nouzovém ubytování k bytu č. , o velikosti 1+1,  

, Praha - Čakovice paní     
, uprchlíkům z Ukrajiny, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 
  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Zajistit podpis smlouvy o nouzovém ubytování. 
  Termín:  31.03.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dohoda o ukončení nájmu bytu -  2 
  
Žádost o ukončení nájmu bytu č. , dohodou. 
  
Usnesení číslo: USN RM 136/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s ukončením nájemního vztahu vázaného na dobu pracovního poměru k bytu č.  

 
 dohodou ke dni 30.04.2023. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody o ukončení nájmu bytu. 
  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele a připravit náležitosti spojené s ukončením nájmu bytu. 
  Termín:  28.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 

 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 7 z 17 
  

Splatnost faktur za pronájem sportovní haly - nám. J. Berana 940, 
Praha - Čakovice 

3 

  
Florbalový klub Black Angels požádal o odklad splatnosti faktur za pronájem sportovní 
haly. 
  
Usnesení číslo: USN RM 137/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s prodloužením splatnosti vystavených faktur za pronájem sportovní haly, nám. J. 

Berana 940, Praha - Čakovice za měsíc únor, březen a duben florbalovému klubu 
Black Angels, a.s., IČ 27029387, se sídlem Tupolevova 710, Praha - Letňany, 
nejpozději do 30.06.2023 z důvodu opožděné dotace z NSA a českého florbalu, 
které dělají 45% celkového rozpočtu klubu. 

  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  14.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Finanční limit - pověření vedoucí Odboru bytového hospodářství a 
správy budov k podpisu jednotlivých rezervací o pronájmu 

4 

  
Finanční limit uzavřených rezervací sportovní haly a víceúčelového hřiště. 
  
Usnesení číslo: USN RM 138/2023 
  
Rada městské části 

1) pověřuje 
  vedoucí Odboru bytového hospodářství a správy budov podpisem jednotlivých 

pronájmů/rezervací sportovní haly na adrese nám. J. Berana 940, Praha - 
Čakovice a víceúčelového hřiště na adrese Jizerská 932, Praha - Čakovice, s 
finančním limitem 1.000.000,- Kč za jednotlivou rezervaci v rozsahu daných 
pronájmů, které uzavírá MČ Praha-Čakovice s jednotlivými žadateli o pronájem 
předmětných prostor.  

  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Zajistit plnění usnesení. 
  Termín:  14.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 8 z 17 
  

  
Pronájem sportovní haly - Smlouva o vypořádání vzájemných 
závazků Black Angels 

5 

  
Uzavření Smlouvy o vypořádání vzájemných závazků za pronájem sportovní haly se 
spolkem Black Angels z.s. za rok 2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 139/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uzavření smlouvy o vypořádání vzájemných závazků na pronájem sportovní haly 

na adrese nám. J. Berana, Praha - Čakovice, se spolkem Black Angels z. s., IČ 
27029387, se sídlem Tupolevova 710, Praha - Letňany za leden - březen 2023. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy.  

  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Zajistit podpis smlouvy. 
  Termín:  14.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Zastavení řízení o pozůstalosti a vydání majetku bez hodnoty MČ 
Praha-Čakovice, jakožto vypraviteli zůstavitelova pohřbu 

6 

  
Ve věci řízení o pozůstalosti obdržela městská část sdělení notářky JUDr. Věry 
Sáblíkové o možnosti zastavení řízení o pozůstalosti po nájemci a vydání majetku bez 
hodnoty MČ Praha-Čakovice, jakožto vypraviteli zůstavitelova pohřbu. S tím souvisí i 
vydání poukazu pro vyzvednutí klíčů od bytu č. , Praha - Čakovice, 
které se nacházejí v soudní úschově Obvodního soudu pro Prahu 9. 
  
Usnesení číslo: USN RM 140/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s vyjádřením notářky JUDr. Věry Sáblíkové, IČ 25803000, se sídlem Lazarská 

11/6, Praha 2, která vede řízení o pozůstalosti po Vladimíru Pražákovi, naposledy 
bytem Myjavská 626, Praha - Čakovice, o možnosti zastavení řízení ve smyslu § 
154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, a vydání 
zůstavitelova bezhodnotného majetku MČ Praha-Čakovice, jakožto vypraviteli jeho 
pohřbu. 

 
2) souhlasí 
  se zastavením řízení dle § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, a vydáním zůstavitelova bezhodnotného majetku MČ Praha-Čakovice, 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 9 z 17 
  

jakožto vypraviteli jeho pohřbu. 
  
3) souhlasí 
  se zajištěním vyklizení bytu č.  včetně příslušného sklepa, , Praha - 

Čakovice, po zemřelém nájemci panu , na vlastní náklady MČ 
Praha-Čakovice.  

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  Zajistit zpřístupnění a vyklizení bytu. 
  Termín:  30.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Společenství vlastníků pro dům U Párníků 697-698, Praha 9 - plná 
moc 

7 

  
Zastupování MČ Praha - Čakovice v záležitostech Společenství vlastníků pro dům U 
Párníků 697-698, Praha 9. 
  
Usnesení číslo: USN RM 141/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  plnou moc pro Ing. Miloslava Krejčíčka (radní MČ Praha-Čakovice) k zastupování 

městské části Praha-Čakovice ve všech záležitostech týkajících se Společenství 
vlastníků pro dům U Párníků 697-698, Praha 9, IČ 29155789, včetně hlasování při 
jednání shromáždění dne 17.04.2023 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku 
podpisem této plné moci. 

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  Zajistit plnou moc k podpisu. 
  Termín:  07.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (5-8/2023) 8 
  
Žádost ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše o poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity v celkové výši 
18.400,- Kč na ozdravný pobyt a školu v přírodě pro 4 žáky. 
  
Usnesení číslo: USN RM 142/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 10 z 17 
  

  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 5.000,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 
Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 5. 

  
2) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 4.700,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 6. 
  
3) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 4.700,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 7. 
  
4) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 4.000,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 8. 
  
  1. Radka Zalepová, Vedoucí finančního odboru 
  Zajistit převod finančních částek na účet ZŠ a MŠ. 
  Termín:  31.03.2023 
  
  2. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše. 
  Termín:  31.03.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (9-11/2023) 9 
  
Žádost ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše o poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity v celkové výši 
8.460,- Kč na obědy pro 3 žáky. 
  
Usnesení číslo: USN RM 143/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 3.920,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 9. 
  
2) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 2.200,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 10. 
  
3) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 2.340,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 11. 
  
  1. Radka Zalepová, Vedoucí finančního odboru 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 11 z 17 
  

  Zajistit převod finančních částek na účet ZŠ a MŠ. 
  Termín:  31.03.2023 
  
  2. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše. 
  Termín:  31.03.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Divadelní představení “Nejvíc sebevražd se páchá v neděli” 10 
  
Termín konání divadelního představení, která proběhne dne 31.05.2023 od 19.00 hodin 
v půdním ateliéru čakovického zámku. 
  
Usnesení číslo: USN RM 144/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  pořádání divadelního představení divadla Procity s názvem “Nejvíc sebevražd se 

páchá v neděli”, které proběhne 31.05.2023 od 19.00 hodin v půdním 
ateliéru čakovického zámku. 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Čakovické trhy 11 
  
Pravidelné pořádání Čakovických trhů každou sobotu na náměstí Jiřího Berana. 
  
Usnesení číslo: USN RM 145/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s pravidelným pořádáním Čakovických trhů každou sobotu na nám. Jiřího Berana, 

s platností od 20. května 2023. 
  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zajistit účast prodejců a propagaci trhů. 

 
  
2) souhlasí 
  aby součástí Čakovických trhů byly pouťové atrakce firmy Bareš, které budou v 

provozu od 19.05.2023 do 27.05.2023 v souladu s vyhláškou č. 5/2011 Sb. HMP v 
platném znění. 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 12 z 17 
  

  Zajistit poplatek za zábor. 
  Termín:  17.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Vyhodnocení cenových nabídek na “Dokumentace DSP a inženýrská 
činnost pro zajištění SP - Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda 
Beneše - etapy B2 a C” 

12 

  
Usnesení číslo: USN RM 146/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s podanými cenovými nabídkami na realizaci “Dokumentace DSP a inženýrská 

činnost pro zajištění SP - Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy B2 
a C”: 

• GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol. s r.o., se sídlem 
Jeseniova 1196/52, Praha 3, IČ: 25076655 ve výši 1.955.000,- Kč bez DPH, 
• D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., se sídlem Sokolovská 45/16, 
Praha 8, IČ: 26760312 ve výši 1.995.000,- Kč bez DPH,  
• SUDOP PRAHA a.s., se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3, IČ: 25793349 ve 
výši 2.350.000,- Kč bez DPH, 
• INPAR s.r.o., se sídlem Golfová 903/2, Praha 10, IČ: 27213552 ve výši 
2.886.000,- Kč bez DPH. 

  
2) schvaluje 
  cenovou nabídku společnosti GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol. s 

r.o., se sídlem Jeseniova 1196/52, 130 00 Praha 3, IČ: 25076655 na realizaci 
díla ”Dokumentace DSP a inženýrská činnost pro zajištění SP - Dostavba a 
rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy B2 a C” za maximální celkovou cenu 
1.955.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce 
starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D., podpisem smlouvy o dílo. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy smlouvy. 
  Termín:  26.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o pronájem zahrady 13 
  
Pronájem části pozemku parc. č. 1556/3 v obci Praha, k.ú. Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 147/2023 
  
Rada městské části 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 13 z 17 
  

1) se seznámila 
  s žádostí o pronájem části pozemku parc. č. 1556/3 v obci Praha, k.ú. Čakovice, 

za účelem využití jako zahrada. 
  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  připravit záměr 
  Termín:  29.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Oprava a STK vozidla Zebra reg. č. 4AE 8577 14 
  
Oprava vozidla před STK kontrolou a provedení STK. 
  
Usnesení číslo: USN RM 148/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  nezbytnou opravu malého nákladního vozidla Zebra reg.č. 4AE 8577 před 

provedením technické kontroly, a to včetně měření emisí a samotné STK za cenu 
89.950,- Kč bez DPH, společností BauCar s r.o., Na Zlíchově 228/4, Praha 5, IČ: 
62579347 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem objednávky. 

  
  1. Lenka Maříková, Vedoucí OPZU 
  Zajistit podpis objednávky. 
  Termín:  05.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Smlouva o vypořádání vzájemných závazků s firmou Unikont Group 
s. r. o. 

15 

  
Nezveřejněná objednávka v registru smluv. 
  
Usnesení číslo: USN RM 149/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  smlouvu o vypořádání vzájemných závazků s firmou Unikont Group s. r. o., IČ: 

41193113, týkající se opravy a servisní prohlídky vozidla Multicar reg. č. A01 
2811 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Lenka Maříková, Vedoucí OPZU 
  zajistit podpis smlouvy 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 14 z 17 
  

  Termín:  14.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o připojení ke komunikaci - novostavba RD Danielova 269 16 
  
Žádost o souhlas se záměrem realizace zřízení nového sjezdu z parkovacího stání v ul. 
Danielova 269 na parc. č. 647/1 a 648/1, k. ú. Praha - Čakovice, na komunikaci, a dále 
souhlas se vstupem na pozemek parc. č.1489, k. ú. Praha - Čakovice, za účelem 
vybudování sjezdu, za podmínky uzavření Smlouvy o užívání části pozemku pro zřízení 
sjezdu z komunikace. 
  
Usnesení číslo: USN RM 150/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  se záměrem realizace zřízení nového sjezdu z parkovacího stání v ul. Danielova 

269 na parc. č. 647/1 a 648/1 na komunikaci - parc. č.1489, vše v k. ú. Praha - 
Čakovice, dle PD z 09/2022 pro vydání stavebního povolení, za podmínky uzavření 
Smlouvy o užívání části pozemku pro zřízení sjezdu z komunikace. 

Žadatel: Marcel Vondra, Nábřeží Závodu míru 2738, 530 02 Pardubice 

Investor: Patrik Lorenz, Bermanova 972/21, 196 00 Praha - Čakovice, Jan Fišar, 
Bermanova 972/21, 196 00 Praha - Čakovice 

  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 1489, k. ú. Praha - Čakovice, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace na pozemek parc. č. 647/1 a 648/1,  k. ú. Praha 
- Čakovice, za podmínky uzavření Smlouvy o užívání části pozemku pro zřízení 
sjezdu z komunikace. 

  
3) schvaluje 
  předložený návrh Smlouvy o užívání pozemku pro zřízení sjezdu z komunikace a 

pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli Výpis USN RM a zajistit podpis smlouvy. 
  Termín:  07.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o souhlas s projektovou dokumentací - Kanalizační přípojka 
RD, poz. parc. č. 904/3, v obci Praha, k.ú. Čakovice 

17 

  
Žádost o souhlas s PD k záměru realizace “Kanalizační přípojka RD Cukrovarská 282/77 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 15 z 17 
  

na pozemku parc. č. 904/3” a souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 1511, vše v 
obci Praha, k.ú. Čakovice, za účelem vybudování kanalizační přípojky za podmínky 
uzavření Smlouvy o vybudování kanalizační přípojky. 
  
Usnesení číslo: USN RM 151/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektovou dokumentací k záměru realizace akce “Kanalizační přípojka RD 

Cukrovarská 282/77 na pozemku parc. č. 904/3, k. ú. Praha - Čakovice”.   

Žadatel: Ing. arch. Ondřej Vojtíšek, Jivenská 1294/4, 140 00 Praha Michle, IČ: 
01388908 

Stavebník: Ing. Petra Dostálová, Cukrovarská 282/77, 196 00 Praha - Čakovice 
  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 1511 v obci Praha, k.ú. Čakovice za účelem 

vybudování kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 904/3 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice za podmínky opravy výkopu v celé šíři vozovky a uzavření Smlouvy o 
vybudování kanalizační přípojky. 

  
3) schvaluje 
  předložený návrh Smlouvy o vybudování kanalizační přípojky a Rada MČ Praha - 

Čakovice pověřuje starostu Ing Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli Výpis USN RM a zajistit podpis smlouvy. 
  Termín:  07.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o souhlas s projektovou dokumentací “Stavební úpravy a 
změna užívání garáže na pozemku parc. č. 904/4, 905/4, k. ú. 
Praha - Čakovice”. 

18 

  
Žádost o souhlas s PD pro účely společného územního a stavebního řízení k záměru 
realizace akce “Stavební úpravy a změna užívání garáže na pozemku parc. č. 904/4, 
905/4, k. ú. Praha - Čakovice” 
  
Usnesení číslo: USN RM 152/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektovou dokumentací k záměru realizace akce “Stavební úpravy a změna 

užívání garáže na pozemku parc. č. 904/4, 905/4 v k. ú. Praha - Čakovice” pro 
účely společného územního a stavebního řízení.   



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 16 z 17 
  

Žadatel: Ing. arch. Ondřej Vojtíšek, Jivenská 1294/4, 140 00 Praha Michle, IČ: 
01388908 

Stavebník: Ing. Petra Dostálová, Cukrovarská 282/77, 196 00 Praha - Čakovice 
  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli Výpis USN RM 
  Termín:  07.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o stanovisko k dokumentaci pro ÚR stavby “Zahrada 
Čakovice” - parc. č. 1163, 1164, 1165/1, 1165/4, 1165/5, 1165/6, 
1165/7, 1168 obec Praha, k.ú. Čakovice [731561] vč. přípojek IS a 
zařízení staveniště 

20 

  
Žádost o stanovisko k dokumentaci pro ÚR stavby “Zahrada Čakovice” - parc. č. 1163, 
1164, 1165/1, 1165/4, 1165/5, 1165/6, 1165/7, 1168 obec Praha, k.ú. Čakovice 
[731561] vč. přípojek IS a zařízení staveniště - rozšíření původního souhlasu o část 
přípojek IS. 
  
Usnesení číslo: USN RM 153/2023 
  
související USN RM 023/2022 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s rozšířenou dokumentací pro územní rozhodnutí: Žádost o závazné stanovisko k 

dokumentaci pro územní rozhodnutí stavby “Zahrada - parc. č. 1163, 1164, 
1165/1, 1165/4, 1165/5, 1165/6, 1165/7, 1168 obec Praha, k.ú. Čakovice 
[731561]” - zbudování přípojek IS a zařízení staveniště na parcelách p.č. 1163, 
1164, 1165/1, 1165/4, 1165/5, 1165/6, 1165/7, 1165/8, 1165/11, 1168, 1170/2, 
1170/4 1170/13, 1176/1, 1177/1, 1177/2, 1177/3, 1195/1, 1336/2, 1336/16, 
1529/1, 1529/2, 1529/3, 1530, 1531, 1532, 1533/1, 1582, 1628, 1348/257, vše 
v obci Praha, k.ú. Čakovice. 

Zmocněný žadatel: STARÝ A PARTNER s.r.o., Senovážná 6, Praha 1, IČO: 271 97 
395 

Stavebník: Golden Spires, s.r.o., Ledařská 238/5, Praha 4 Braník, IČO: 264 59 
663  

Autor PD: STARÝ A PARTNER s.r.o., Senovážná 6, Praha 1, IČO: 271 97 395; 
08/2021 

  
2) konstatuje, že 
  uložení IS projektu “Zahrada Čakovice” - parc. č. 1163, 1164, 1165/1, 1165/4, 

1165/5, 1165/6, 1165/7, 1168 obec Praha, k.ú. Čakovice [731561]”do pozemků ve 
vlastnictví hl. města Prahy a svěřené správě MČ Praha-Čakovice musí být řešeno na 
základě uzavření “Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - věcného 
břemene”.  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 14. jednání, dne 29.03.2023 Strana 17 z 17 
  

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zaslat výpis usnesení a potvrzenou koord. situaci IS žadateli 
  Termín:  14.04.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Rozpočtové opatření č. 9 pro rok 2023 21 
  
Navýšení finančních vztahů k MČ Praha-Čakovice z rozpočtu hl. m. Prahy - zvýšení 
rozpočtu o 1 774 000 Kč. 
  
Usnesení číslo: USN RM 154/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  Rozpočtové opatření č. 9 pro rok 2023 dle přílohy Tabulka č. 1 
  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Provede změnu rozpočtu. 
  Termín:  31.03.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
  

 


	Zápis jednání
	RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
	jednání č. RMČ 14
	konané dne 29.03.2023
	USN RM 135/2023 – 154/2023



